1

证券代码：002069           证券简称：獐子岛           公告编号：2022-21

獐子岛集团股份有限公司

关于向参股公司提供借款暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

2021 年 5 月，獐子岛集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）2020 年度股

东大会审议通过了《关于向参股公司提供借款暨关联交易的议案》，同意公司根据《股

权转让协议》约定，将对已转让的大连獐子岛中央冷藏物流有限公司（现已更名为“大

连普冷獐子岛冷链物流有限公司”，以下简称“普冷獐子岛”、“中央冷藏”）剩余借款的

25%即 175.87 万元继续由公司向普冷獐子岛提供借款。截止目前，上述借款尚未到期。

公司计划在 2022 年度上述借款合同到期后继续按《股权转让协议》约定保留向普冷獐

子岛提供 175.87 万元借款，借款期限 1 年，利率不低于公司对外融资成本。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定，上述交易将构成公司对参股子

公司普冷獐子岛的财务资助，且公司财务总监姜玉宝先生目前任普冷獐子岛董事，上述

事项构成向关联参股公司提供财务资助，该事项已经公司第七届董事会第二十六次会议

审议通过，并授权公司经营管理层签署本次交易的相关协议、办理相关手续等事宜，尚

须股东大会批准。

二、基本情况

1、公司名称：大连普冷獐子岛冷链物流有限公司

2、统一社会信用代码：9121024258805333XF

3、法定代表人：张颖

4、注册资本：19,680 万元人民币

2

5、公司类型：有限责任公司（港澳台投资、非独资）

6、成立时间：2012 年 1 月 6 日

7、注册地：辽宁省大连保税区物流园区振港路 3-1、3-2、3-3、3-4 号

8、经营范围：

许可项目：报关业务，保税仓库经营，海关监管货物仓储服务（不含危险化学品），

进出口代理，货物进出口，食品生产，食品经营，食品互联网销售（销售预包装食品），

国营贸易管理货物的进出口，道路货物运输（不含危险货物），餐饮服务，互联网信息

服务，检验检测服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具

体经营项目以审批结果为准）

一般项目：国内货物运输代理，国际货物运输代理，低温仓储（不含危险化学品等

需许可审批的项目），普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目），技

术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广，信息咨询服务（不含

许可类信息咨询服务），国内贸易代理，销售代理，互联网销售（除销售需要许可的商

品），水产品零售，国内船舶代理，国际船舶代理，装卸搬运，仓储设备租赁服务，物

业管理，非居住房地产租赁，园区管理服务，供应链管理服务（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

9、股东：普冷国际有限公司持有 75%股权，獐子岛持有 25%股权

10、财务指标：

单位：万元

财务指标 2021.12.31 经审计 2020.12.31 经审计

资产总额 27,989.21 29,750.69

负债总额 15,062.76 16,385.81

净资产 12,926.45 13,364.88

营业收入 4,562.91 4,464.74

净利润 -438.43 -110.56

11、关联关系：公司财务总监姜玉宝先生目前任普冷獐子岛董事，公司与普冷獐子

岛的关联关系属于《深圳证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条第（四）款规定的情形。

3

12、经在最高人民法院网查询没有被列入“失信被执行人”。

三、财务资助协议的主要内容

公司以货币资金的方式向普冷獐子岛提供为期一年的借款，金额为 175.87 万元，年

利率 6.08%，用于普冷獐子岛生产经营使用。普冷獐子岛应于借款到期时一次还本付息，

借款人应在贷款期限的最后一日当日向贷款人一次性全额偿付贷款本息。协议项下的贷

款从逾期之日起，在规定的利率基础上，以逾期金额为依据，按每日万分之一支付罚息，

直至借款人全额支付逾期贷款。

四、本次借款风险防范措施

本次财务资助事项是由于公司转让中央冷藏股权而导致公司合并报表范围内控股

子公司变为参股公司，公司按协议约定对其原结存的内部往来借款按剩余持股比例予以

保留，从而构成财务资助。普冷獐子岛其他股东按其持股比例为普冷獐子岛提供同等条

件的财务资助。本次提供借款有利于普冷獐子岛业务稳定与发展，符合公司和股东整体

利益。公司作为普冷獐子岛股东能够继续监督普冷獐子岛的借款使用情况，及时了解普

冷獐子岛偿债能力，本次财务资助的风险处于可控制范围内，不会对公司的日常经营产

生重大影响。

五、累计对外财务资助情况

截至本公告日，公司对外财务资助余额为 175.87 万元，占公司最近一期经审计净资

产的 4.04%，不存在逾期未得到清偿的财务资助。

六、董事会意见

本次财务资助事项是由于公司转让中央冷藏股权而导致公司合并报表范围内控股

子公司变为参股公司，公司按协议约定对其原结存的内部往来借款按剩余持股比例予以

保留，从而构成财务资助。普冷獐子岛其他股东按其持股比例为普冷獐子岛提供同等条

件的财务资助。本次财务资助暨关联交易符合相关法律法规及《公司章程》的规定，不

存在损害公司及全体股东利益的情形，决策程序合法、有效。建议公司积极跟踪被资助

对象日常生产经营，密切关注其生产经营、资金用途、资产负债率等方面的变化情况，

控制资金风险，确保公司资金安全。

七、独立董事意见

4

本次财务资助事项是由于公司转让中央冷藏股权而导致公司合并报表范围内控股

子公司变为参股公司，公司按协议约定对其原结存的内部往来借款按剩余持股比例予以

保留，从而构成财务资助。普冷獐子岛其他股东按其持股比例为普冷獐子岛提供同等条

件的财务资助。本次财务资助暨关联交易符合相关法律法规及《公司章程》的规定，不

存在损害公司及全体股东利益的情形，决策程序合法、有效，我们同意公司本次提供借

款暨关联交易事项。

八、备查文件

1、公司第七届董事会第二十六次会议决议；

2、第七届董事会第二十六次会议独立董事意见。

特此公告。

獐子岛集团股份有限公司董事会

2022 年 4 月 30 日

	2021年5月，獐子岛集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）2020年度股东大会审议通过了《关于向参股公司提供借款暨关联交易的议案》，同意公司根据《股权转让协议》约定，将对已转让的大连獐子岛中央冷藏物流有限公司（现已更名为“大连普冷獐子岛冷链物流有限公司”，以下简称“普冷獐子岛”、“中央冷藏”）剩余借款的25%即175.87万元继续由公司向普冷獐子岛提供借款。截止目前，上述借款尚未到期。公司计划在2022年度上述借款合同到期后继续按《股权转让协议》约定保留向普冷獐子岛提供175.87万元...
	根据《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定，上述交易将构成公司对参股子公司普冷獐子岛的财务资助，且公司财务总监姜玉宝先生目前任普冷獐子岛董事，上述事项构成向关联参股公司提供财务资助，该事项已经公司第七届董事会第二十六次会议审议通过，并授权公司经营管理层签署本次交易的相关协议、办理相关手续等事宜，尚须股东大会批准。
	1、公司名称：大连普冷獐子岛冷链物流有限公司
	2、统一社会信用代码：9121024258805333XF
	3、法定代表人：张颖
	4、注册资本：19,680万元人民币
	5、公司类型：有限责任公司（港澳台投资、非独资）
	6、成立时间：2012年1月6日
	7、注册地：辽宁省大连保税区物流园区振港路3-1、3-2、3-3、3-4号
	8、经营范围：
	许可项目：报关业务，保税仓库经营，海关监管货物仓储服务（不含危险化学品），进出口代理，货物进出口，食品生产，食品经营，食品互联网销售（销售预包装食品），国营贸易管理货物的进出口，道路货物运输（不含危险货物），餐饮服务，互联网信息服务，检验检测服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）
	一般项目：国内货物运输代理，国际货物运输代理，低温仓储（不含危险化学品等需许可审批的项目），普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目），技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广，信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务），国内贸易代理，销售代理，互联网销售（除销售需要许可的商品），水产品零售，国内船舶代理，国际船舶代理，装卸搬运，仓储设备租赁服务，物业管理，非居住房地产租赁，园区管理服务，供应链管理服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）
	9、股东：普冷国际有限公司持有75%股权，獐子岛持有25%股权
	10、财务指标：